
1

2

3

4

T
A

B
L

E
R

O

T
A

B
L

E
R

O

OFICINA

ELECTRONICA

AUTOMATIZACION Y CONTROL

C
A

S
I
L

L
E

R
O

S

 14A SUELOS AGRICOLAS

25 est.

 11A BIOLOGIA 25 est.

C
A

S
I
L

L
E

R
O

S

CASILLEROS

BODEGA

TABLERO

A
R

E
A

 
D

I
S

P
O

N
I
B

L
E

 
P

A
R

A

A
L

M
A

C
E

N
A

M
I
E

N
T

O
 
-
 
P

E
R

S
O

N
A

L

T
E

C
N

I
C

O
 
-
 
E

Q
U

I
P

O
S

COMPRESOR

ESPECTROFOTOMETRO

ZONA DE MONTAJE

CABINA

DE GASES

10A BIOLOGIA 25 est

14 SUELOS AGRICOLAS

25 est.

11 BIOLOGIA 25 est.

10 BIOLOGIA 25 est

BATERIA DE BAÑOS

A=39,39 M2

VENTILACIÓN MECÁNICA

E
S

T
A

N
T

E
R

Í
A

0.12

1.504.771.954.771.60

0.90

0.12

0.881.284.831.104.812.05

3.28

1.41

1.35

1.75

1.35

1.49

1.744.811.104.811.200.77

0.900.90

1.45

1.35

1.75

1.35

1.30

0.33

0.12

2.45

0.12

14.60

0.12

0.12

10.54

0.12

3.071.26

0.80

0.80

0.80

0.80

0.12

1.41

0.12

1.41

0.12

1.50

0.13

1.33

0.80

0.12

2.45

0.12

3.50

0.90

0.90

7.50

0.00

1.09

0.35

0.65

0.30

0.40

0.12

0.12

0.40

0.12

4.04

0.25

0.12

1.46

0.12

2.10

1.45

0.12

5.20

0.25

2.00

0.75

2.75

2.25

2.45

8.19

3.85

1.03

3.92

1.50

0.60

1.11

1.70

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

PENDIENTE 8%

PENDIENTE 8%

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

P
E

N
D

I
E

N
T

E
 
8
%

PENDIENTE 8%

PENDIENTE 8%

ASCENSOR

MURO EN CONCRETO

VISTO

MURO EN CONCRETO

VISTO

MURO EN CONCRETO

VISTO

MURO EN CONCRETO

VISTO

MURO EN CONCRETO

VISTO

MURO EN CONCRETO

VISTO

ALMACENAMIENTO

REACTIVOS Y VIDRIERA.

A=4,72 M2

VENTILACIÓN MECÁNICA

+11,10

+11,10

1.25

1.35

1.39

1.35

1.10

7.233.31

5.04

1.45

1.35

1.75

1.35

1.30

0.85

0.15

5.200.604.15

0.15

1.821.201.421.56

0.12

1.201.20

0.43

0.73

1.50

1.92

1.45 1.45

0.00

2.40

1.021.02

1.20

3.503.803.10

0.37 0.37

0.27

13.11

0.62

0.37

2.60 2.60

0.37

0.30

2.00

0.85

1.02

0.82

1.95

1.091.2011.801.262.252.631.930.601.923.185.071.760.620.60

3.43

3.553.80

0.38

2.45

0.12

2.20

5.00

1.90

0.30

0.60

2.62

0.60

0.60

1.20

0.10

1.68

0.12

1.00

0.85

0.40

1.99

0.41

7.39

2.60

4.85

2.35

3.00

2.53

0.60

2.95

1.95

1.75

4.36

2.95

0.60

0.42

1.82

9.08

0.48

6.20

0.12

3.34

1.20

0.60

3.48

0.60

2.60

0.60

1.78

0.60

1.15

7.03

2.1512.80

0.5014.090.50

1.30

0.93

0.93

0.93

0.74

1.07

0.60

1.30

0.12

0.950.95

0.12

1.303.600.72

0.60

0.25

3.25

0.00

2.25

7.10

F

F

A

A

B

B

J
G

H IEDC

EDC J
G

H I

B"A"

BA

S.10" X 16"

S.10" X 18"

S
.
6
"
 
X

 
1
0
"

C1

C2

C2

C3

C3

C5

C4

C3

S.6" X 16"

S
.
6
"
 
X

 
1
2
"

300 Cfm

Rjll.12" x 12"

300 Cfm

Rjll.12" x 12"

100 Cfm

Rjll.12" x 12"

700 Cfm

Rjll.12" x 12"

700 Cfm

Rjll.12" x 12"

3

Diseño:

INGENIERO MECANICO

   BRAULIO MONTENEGRO DE LA ROSA

Dibujó y revisó: Escala: Fecha:

PLANCHA N°

MAR. 2016

Contiene:

SIMBOLOGIA:
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NOTAS GENERALES:

1. PROYECTO DESARROLLADO SOBRE BASE

ARQUITECTONICA "PLANO ARQUITECTONICO"

SUMINISTRADO POR LA ENTIDAD.

2. TODAS LAS MEDIDAS DEBEN SER VERIFICADAS POR

LOS CONTRATISTAS EN OBRA.

3. MEDIDAS EN PULGADAS.

ALERON DE VOLUMEN

TE-HVAC: TABLERO ELECTRICO

DISEÑO SISTEMA DE VENTILACIÓN

CUARTO PISO

   ING. BRAULIO MONTENEGRO DE LA ROSA

Consultor:

Carolina Montenegro

Arquitecta

1:75

DUCTOS EXTRACCIÓN PVC

DUCTOS EXTRACCION

DUCTOS EXTRACCION ACERO

INOXIDABLE

DIFUSOR DE SUMINISTRO

REJILLA DE EXTRACCION

DUCTOS SUMINISTRO

OBSERVACIONES:

N.A.

4. ES INDISPENSABLE COM PLEMENTAR LAS

    INTRUCCIONES DE LOS PLANOS CON LAS DADAS

    EN LA SECCION DE CONSTRUCCION DE DUCTOS

    DE LAS ESPECIFICACIONES DE VENTILACIÓN.


